
 

Sede: Av. das Américas, nº 3.500, Bl. 01 (Ed. Londres), Sala 613, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro – RJ, CEP 22.640-102 

Fábrica: Av. Gal. Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 – Brisamar - Itaguaí – RJ, CEP: 23825-410  

+55 21 3781-4303  |  www.nuclep.gov.br  |  presidencia@nuclep.gov.br  

 

PORTARIA NCP Nº P-347, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Companhia, e 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CGPAR nº 48, de 6/9/2023; 

 CPNSIDERANDO a resolução do Conselho de Administração tomada em sua 186ª reunião, 
ocorrida em 25/10/2024; e 

 CONSIDERANDO o disposto na Portaria P-301/2021, de 26/10/2021, RESOLVE: 

 

TRANSFORMAR 

a Gerência de Gestão de Riscos e Conformidade (PRC) em Gerência de Gestão de Riscos (PGR), 
vinculada e subordinada à Presidência (P). 

    

DESIGNAR 

o empregado público GUSTAVO DOMINGOS PEREIRA, matrícula 6004322-1, para exercer a 
função gratificada de Gerente de Gestão de Riscos (PGR), tendo em vista a exclusão, por meio da 
resolução supracitada, de mandato para titular da área de gestão de riscos. 

 

FIXAR 

a vigência da presente Portaria a contar de 20/11/2024. 

 

 
  

 

CARLOS HENRIQUE SILVA SEIXAS 
Presidente 


		2024-11-04T14:08:33-0300
	CARLOS HENRIQUE DA SILVA SEIXAS:50758071787




